[image: ГЕРБ НОВЫЙ]

Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От « 21 » октября 2022 № 458
п. Усть-Уда

Об обеспечении сохранности и передаче в сектор архива документов архивного фонда Иркутской области

В соответствии со ч.4 ст.4, ч.1 ст.17, ч.1 ст.19, ч.1 ст.20, ч.1 ст.21, ч.1-4,8,10 ст.23, ст.27 Федерального закона № 125 –ФЗ от 22.10.2004г. «Об архивном деле в Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности и комплектования документов архивного фонда, совершенствования делопроизводства, своевременного представления описей в архив администрации района, руководствуясь ст.22,45 Устава РМО «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить график согласования, упорядочения и передачи документов организаций в сектор архива администрации Усть-Удинского района на 2023 год
            2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий района, главам администраций сельских поселений:
            2.1. Разработать номенклатуры дел на 2023 год и представить на согласование в сектор архива согласно графику.
            2.2. Внести изменения в действующие номенклатуры дел.
            2.3.  Обработать документы и составить описи на управленческую документацию и по личному составу. Соответствующие документы представить в сектор архива администрации согласно графику на бумажном и электронном носителях.
            2.4  Документы постоянного срока хранения  сдать согласно графику.
            3. В целях обеспечения социальной и правовой защищенности граждан, предотвращения утраты документов по личному составу предложить руководителям организаций, находящихся в стадии ликвидации или банкротства, обработать документы по личному составу и сдать в сектор архива администрации на хранение.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района  О.С.Толмачеву

Мэр районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»                                                                                            С.Н.Чемезов
image1.png